
Abstrakt: 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na možnost využití Osobnostní a sociální výchovy 

při realizování efektivní primární prevence na základních školách. Po teoretickém 

rozpracování primární prevence a Osobnostní a sociální výchovy v první části práce je 

v druhé části představen a rozebrán návrh modelu dlouhodobé nespecifické primární 

prevence, který je založen zejména na činnosti školního metodika prevence. V této části práce 

jsou také rozebrány požadavky na činnost školního metodika prevence i úskalí 

představovaného návrhu modelu primární prevence. Poslední kapitola představuje podpůrný 

výzkum, který probíhal na čtyřech pražských základních školách. Na nich bylo provedeno 

pozorování výuky Osobnostní a sociální výchovy, rozhovor s jejím vyučujícím a analýza 

Minimálního preventivního programu dané školy. 

 


